
 
KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 

APKĀRTRAKSTS 
2024.GADA APRĪLIS 

Dzīvā mūzika 
1 Slavējiet Kungu! 

Slavējiet Dievu viņa svētnīcā, 
slavējiet viņu dižajā debesjumā, 
2 slavējiet viņa varenos darbus, 
slavējiet viņa bezgalīgo dižumu, 
3 slavējiet viņu raga pūtieniem, 
slavējiet viņu ar arfu un cītaru, 

4 slavējiet viņu ar dejām un sietiņu, 
slavējiet viņu ar stīgām un stabuli, 

5 slavējiet viņu ar skaņiem zvārguļiem, 
slavējiet viņu ar līksmiem zvārguļiem! 

6 Ikkatra dvaša lai slavē Kungu! 
Slavējiet Kungu! Psalms 150 

Piesēsties pie dievnama ērģelēm ir privilēģija, ko tikai retais izdarījis. Tā nav lieta, ko kuram katram vispār 
atļautu. Dolāru veikalā var iegādāties stabuli par pāris dolāriem. Iegādājoties tādu un pūti vaļā! 

Ar ērģelēm nav tik vienkārši. Tādas nevar iegādāties kurā katrā veikalā. Meistaru rindas, kam dotības 
būvēt šādu instrumentu, ko dzirdam mūsu dievnamā kļūst arvien retākas, kaut tādas šķiet nekad nav 
bijušas sevišķi pārpilnas. Bet ideja gandrīz identiska. Gaisam plūstot cauri stabulei, tas vibrē un veido 
dzīvu skaņu. Atšķirība ir tāda, ka vajadzīgo gaisa spiedienu tādām ērģelēm, kādas ir mūsu baznīcā var 

tikai ar plēšām radīt, kamēr katrs gana bērns savām plaušām spēj iepūst stabulē. 
Ja neskaitām moderno elektroniku, diez vai ir tāds instruments, kas spēj atdarināt citu muzikālu 
instrumentu skaņas? Un raugoties augstāk atrodamos psalmu vārdos, kur minēti visi muzikālie 

instrumenti ar kuriem agrākos laikos slavēja Dievu, tad pieskaitām klāt flautu, oboju, fagotu, trompeti un 
citus – kuru nosaukumi atrodas uz ērģeļu reģistriem! Kopā sanāk varens orķestris! 

Bet kurš vairs spēj novērtēt ērģeļu skaņas vai mūziku ko uz tām spēlē? Tas nenozīmē, ka ērģeļu mūziku 
nevarētu katram cilvēkam nepatikt – tā ir daudzveidīga savā intonācijā un spēj iztulkot daudzas emocijas. 

Tieši tāpēc, ka lai baznīcas varenais instruments skanētu ir vajadzīga varens vējš, jeb dvaša – pneuma 
(grieķiski) – kas arī var nozīmēt gars, tad varam uzskatīt to par garīgu instrumentu, kas sasniedz visas 

mūsu garīgās stīgas. 
Es gribēju atvēlēt šīs ievadraksta rindas ērģelēm, jo vairāk tāpēc, ka šo rindu rakstīšanas laikā, mūsu 

draudzes ērģelniece-izpalīdze Māra Alksnis-Johnson pēc daudz gadu spēlēšanas pieteica savu došanos 
“pensijā”. Un par dāsni nospēlēties gabaliem šos daudzos gadus – gribu pateikt: Paldies, Māra! SDG! 

DBK 



        APRĪĻA KALENDĀRS 
Svētdien, 7. aprīlī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums- Serivce of the Word 
Otrdien, 9. aprīlī, plkst. 13:00, Dāmu komitejas sēde – Ladies’ committee 
Trešdien, 10. aprīlī, plkst. 11:00 – Bībeles stunda – Bible class 
Svētdien, 14. aprīlī, DIEVKALPOJUMS NENOTIKS – NO SERVICE 
Pirmdien, 15. aprīlī, plkst. 19:00 – Nākotnes komitejas sēde – Futures com. 
Otrdien, 16. aprīlī, plkst. 19:00 – Padomes sēde – Council mtg 
Svētdien, 21. aprīlī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums; DRAUDZES GADA 
PILNSAPULCE – Congregational AGM 

Svētdien, 28. aprīlī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu – Holy Communion 
SESTDIEN, 4. maijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums – Service of the Word 
Svētdien, 12. maijā, plkst. 11:00 – Mātes dienas dievkalpojums ar dievgaldu ar igauņu draudzes 
līdzdalibu – Joint service with Holy Communion with First Estonian. (ENGLISH LANGUAGE SERVICE) 

Ziedojumi Kristus Draudzei 2024. g.           no 25. feb. -  17. mar. 
Zigrīdas Mierkalns piemiņai: $50   -   Carmen & Lynda Curto 
Ukrainas Atbalstam:  $30   -   J. M. Pearson; $100   -   Tims Skrīns 

Interac E-Transfer for all donations to the support the ministry of the church:  
Please use our e-mail address jagrin@skylinc.net. 

DRAUDZES GADA PILNSAPULCE 
2024. gada 21. aprīlī Draudzes dievnama lejas zālē 

DARBA KĀRTĪBA: 
1. Ievada lūgšana un pilnsapulces atklāšana 

2. Draudzes mācītāja ziņojums 
3. Draudzes priekšnieka/padomes ziņojums 

4. Dāmu komitejas ziņojums 
5. Nākotnes komitejas ziņojums 

6. 2023.gada finances 
7. Revidenta ziņojums 

8. Budžets 2024. gadam  
9. Dažādi jautājumi 

 
*********** 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome  
Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 

Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 
Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 

Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 
Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. tālr. 905 387 0824. 

 


